

## Sporvognen Holding ApS

Grandalsvej 36

7700 Thisted

CVR-nr. 10118425

### Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

21. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 26. oktober 2023

---

Mona Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Sporvognen Holding ApS

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Sporvognen Holding ApS Grandalsvej 36 7700 Thisted
<b>Regnskabsår</b>	1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Anders Jensen
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	Thy TermoTjek ApS Grandalsvej 36 7700 Thisted
<b>Revisor</b>	REVISION THY Registreret revisionsanpartsselskab Havnen 35, 1. sal 7700 Thisted
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Thy Store Torv 7700 Thisted

Sporvognen Holding ApS

## Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for Sporvognen Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Thisted, den 26. oktober 2023

**Direktion**

Anders Jensen

Sporvognen Holding ApS

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til den daglige ledelse i Sporvognen Holding ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Sporvognen Holding ApS for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Thisted, den 26. oktober 2023

**REVISION THY**

**Registreret revisionsanpartsselskab**

CVR-nr. 42825379

Jens Damsgaard  
Registreret revisor  
mne16902

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at erhverve og besidde aktier og andre værdipapirer, investering samt hermed forbundet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 udviser et resultat på kr. 300.080, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en balancesum på kr. 2.681.540, og en egenkapital på kr. 2.597.316.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Af hensyn til det retvisende billede, er indregningen af kapitalandele i tilknyttet virksomheder, ændret fra kostprismetoden til indre værdis metode. Medfører at årets resultat forbedres med 258 t.kr., aktiverne og egenkapitalen stiger med 527 t.kr.

## Sporvognen Holding ApS

### Resultatopgørelse

	Note	2022/23	2021/22
<b>Bruttotab</b>		<b>-6.924</b>	<b>-6.918</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		257.524	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.572	2.874
Finansielle indtægter		60.438	111.345
Finansielle omkostninger		-1.066	-209.575
<b>Resultat før skat</b>		<b>311.544</b>	<b>-102.274</b>
Skat af årets resultat	1	-11.464	22.500
<b>Årets resultat</b>		<b>300.080</b>	<b>-79.774</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		200.000	114.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		257.524	0
Overført resultat		-157.444	-194.174
<b>Resultatdisponering</b>		<b>300.080</b>	<b>-79.774</b>

Sporvognen Holding ApS

Balance 30. juni 2023

	Note	2023	2022
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		577.333	319.809
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>577.333</b>	<b>319.809</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>577.333</b>	<b>319.809</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		172.197	285.025
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		79.663	48.364
Andre tilgodehavender		0	12.360
<b>Tilgodehavender</b>		<b>251.860</b>	<b>345.749</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.381.777	1.368.581
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.381.777</b>	<b>1.368.581</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>470.570</b>	<b>383.935</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.104.207</b>	<b>2.098.265</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.681.540</b>	<b>2.418.074</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2	527.333	269.809
Overført resultat	3	1.744.983	1.902.427
Udbytte for regnskabsåret	4	200.000	114.400
<b>Egenkapital</b>		<b>2.597.316</b>	<b>2.411.636</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.749	3.749
Selskabsskat		80.475	2.689
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>84.224</b>	<b>6.438</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>84.224</b>	<b>6.438</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.681.540</b>	<b>2.418.074</b>
Eventualforpligtelser	5		
Aktiver indregnet til dagsværdi	6		

## Noter

	2022/23	2021/22
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	11.464	-22.500
	<u>11.464</u>	<u>-22.500</u>
<b>2. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Saldo primo	269.809	0
Korrektion primo	0	269.809
Årets tilgang	257.524	0
Saldo ultimo	<u>527.333</u>	<u>269.809</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Saldo primo	1.902.427	2.096.601
Årets afgang	-157.444	-194.174
Saldo ultimo	<u>1.744.983</u>	<u>1.902.427</u>
<b>4. Udbytte for regnskabsåret</b>		
Saldo primo	114.400	113.000
Årets tilgang	200.000	114.400
Årets afgang	-114.400	-113.000
Saldo ultimo	<u>200.000</u>	<u>114.400</u>
<b>5. Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Den samlede forpligtelse pr. 30. juni 2023 udgør 80 t.kr.		
<b>6. Aktiver indregnet til dagsværdi</b>		
	Værdi ultimo	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i
	indregnet i balancen	resultat- opgørelsen
Børsnoterede obligationer	1.365.777	13.196

## Anvendt regnskabspraksis

### Generelt

Årsrapporten for Sporvognen Holding ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendte regnskabspraksis er ændret på følgende område:

- Indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er ændret fra kostprismetoden til indre værdis metode. Ændringen er foretaget, da det vurderes at give et bedre retvisende billede. Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den akkumulerede effekt af praksisændringerne udgør pr 30. juni 2023:

- \* Årets resultat er steget med 258 t.kr.
- \* Balancesummen er steget med 527 t.kr.
- \* Egenkapitalen er steget med 527 t.kr.

Den akkumulerede effekt primo af praksisændringerne udgør 270 t.kr.

Bortset fra ovennævnte, er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Koncernregnskab

Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke overskrider beløbsgrænserne.

### Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## Generelt

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Anvendt regnskabspraksis

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

#### Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).

### Balancen

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt.

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den tilknyttede virksomhed og kapitalinteressens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vises som reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.,

Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målegrundlag

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

## Anvendt regnskabspraksis

### **Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. Årets ændring i aktiernes samlede kursværdi indregnes med ét beløb i resultatopgørelsens finansielle poster.

### **Likvider**

Likvider omfatter indestående i pengeinstitut.

### **Egenkapital**

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

### **Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### **Aktuelle skatteforpligtelser**

Selskabet hæfter som administrationselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.